
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 35/ 2020 del 31/08/2020  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI DOTAZIONI STRUMENTALI PER AUTOMEZZI 
AREU CHE SVOLGONO ATTIVITA' DI TRASPORTO ORGANI E PLASMA. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 16.233,20 IVA ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI DOTAZIONI STRUMENTALI PER AUTOMEZZI 
AREU CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DI TRASPORTO ORGANI E PLASMA. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 16.233,20 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6468 del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che con deliberazione n. 135 del 11.05.2018 nell’ambito della procedura 
negoziata previa consultazione mediante piattaforma di intermediazione telematica 
Sintel, era stata aggiudicata alla ditta ARICAR Spa, con sede legale in Via Generale 
Dalla Chiesa, 9 – 42025 Cavriago (RE), la fornitura di n. 2 furgoni per il Trasporto Organi, 
comprensivi di manutenzione per 6 anni o 150.000,00, con una spesa complessiva di € 
79.800,00 IVA esclusa; 

VISTA la nota del 30/07/2020 con la quale il Direttore Amministrativo di AREU, a seguito 
della richiesta del 28/07/2020 del Responsabile della SS Logistica, ha autorizzato, al fine 
di implementare l’attività svolta direttamente dall’AREU di trasporto organi e plasma, le 
modifiche degli automezzi AREU e le installazioni delle dotazioni strumentali che a tale 
scopo si rendono necessarie, come di seguito dettagliato: 

• n. 8 Ripristino rete divisoria di sicurezza per il trasporto del materiale utilizzato dalle 
equipes trapianti; 

• n. 10 Fornitura ed applicazione adesivi sulle fiancate e sul portellone “Equipe 
trapianti trasporto organi”; 

• n. 4 Installazione Inverter per elettromedicali utilizzati da “Equipe trapianti 
trasporto organi”; 

• n. 10 Installazione sirena di scorta per garanzia di continuità del servizio durante 
le lunghe tratte; 

CONSIDERATO che nella richiamata nota del 28/07/2020, il Responsabile della SS 
Logistica, ha dichiarato: 

 che il pacchetto di manutenzione degli automezzi AREU, forniti dalla ditta 
ARICAR Spa, aggiudicataria della procedura sopra richiamata, pur essendo 
ancora attivo, non ricomprende le modifiche richieste, che si rendono 
necessarie per l’implementazione dell’attività; 

 di ritenere opportuno affidarsi all’azienda BUZZI RAFFAELE, con sede legale in Via 
Edoardo Stucchi, 22 - 22075 Lurate Caccivio (CO), in quanto indicata dalla stessa 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

ARICAR Spa come officina autorizzata e di riferimento per le manutenzioni; 

CONSIDERATO altresì che la ditta BUZZI RAFFAELE ha inviato specifici preventivi, n. 60 – 61 
- 62 del 17.07.2020 e n. 67 del 24.07.2020, per la fornitura del servizio di installazione delle 
dotazioni strumentali e per apportare le modifiche agli automezzi AREU, come di seguito 
dettagliato: 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
PREZZO UNITARIO 

IVA ESCLUSA QUANTITA IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Ripristino rete divisoria di sicurezza 
per il trasporto del materiale 
utilizzato dalle equipes trapianti 

€ 390,40 8 € 3123,20 

Fornitura ed applicazione adesivi 
sulle fiancate e sul portellone 
“Equipe trapianti trasporto organi” 

€ 141,10  10 € 1.410,00 

Installazione Inverter per 
elettromedicali utilizzati da 
“Equipe trapianti trasporto organi” 

€ 1.550,00 4 € 6.200,00 

Installazione sirena di scorta per 
garanzia di continuità del servizio 
durante le lunghe tratte 

€ 550 10 € 5.500,00 

TOTALE COMPLESSIVO            €16.233,20 + IVA 

 

RISCONTRATO che nella nota del 28/07/2020 il Responsabile della SS Logistica ha altresì 
argomentato che i preventivi extra-pacchetto manutentivo inviati dalla BUZZI RAFFAELE, 
corrispondono a quanto richiesto, sono congrui ed in linea con gli attuali prezzi medi di 
mercato; 

RITENUTO quindi di procedere, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett 
a) e n. 163 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si è disposto di espletare una procedura di 
affidamento diretto, previa valutazione dell’offerta tecnico-economica, alla ditta BUZZI 
RAFFAELE, per l’importo complessivo di € 16.233,20 + IVA come di seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
PREZZO 

UNITARIO 
IVA 

ESCLUSA 

QUANTITA
' 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Ripristino rete divisoria di sicurezza per il 
trasporto del materiale utilizzato dalle 
equipes trapianti 

€ 390,40 8 € 3.123,20 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO
PREZZO 

UNITARIO 
IVA 

ESCLUSA

QUANTITA
'

IMPORTO 
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

Fornitura ed applicazione adesivi sulle 
fiancate e sul portellone “Equipe trapianti 
trasporto organi” 

€ 141,00  10 € 1.410,00 

Installazione Inverter per elettromedicali 
utilizzati da “Equipe trapianti trasporto 
organi” 

€ 1.550,00 4 € 6.200,00 

Installazione sirena di scorta per garanzia di 
continuità del servizio durante le lunghe 
tratte 

€ 550 10 € 5.500,00 

TOTALE COMPLESSIVO                €16.233,20 + IVA 

 

CONSIDERATA, altresì, l’opportunità e la convenienza di acquisire la fornitura del servizio 
di installazione delle dotazioni strumentali e di modifica degli automezzi AREU alle 
condizioni sopra dettagliate; 

PRESO ATTO: 

 che il Responsabile del procedimento, con nota del 26/08/2020 ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni 
CONSIP; 

 che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento e 
dal Responsabile della SS Logistica nell’ambito dell’affidamento diretto, espletato ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e n. 163 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
previa valutazione dell’offerta tecnico-economica, alla ditta BUZZI RAFFAELE; 

2. di aggiudicare alla ditta BUZZI RAFFAELE, con sede legale in Via Edoardo Stucchi, 22 
- 22075 Lurate Caccivio (CO), la fornitura del servizio di installazione delle dotazioni 
strumentali e di modifica degli automezzi AREU che svolgono attività di trasporto organi 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

e plasma, al fine di implementare l’attività svolta, per l’importo complessivo di € 
16.233,20+ IVA come di seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
PREZZO 

UNITARIO 
IVA 

ESCLUSA 

QUANTITA
' 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Ripristino rete divisoria di sicurezza per il 
trasporto del materiale utilizzato dalle 
equipes trapianti 

€ 390,40 8 € 3.123,20 

Fornitura ed applicazione adesivi sulle 
fiancate e sul portellone “Equipe trapianti 
trasporto organi” 

€ 141,00  10 € 1.410,00 

Installazione Inverter per elettromedicali 
utilizzati da “Equipe trapianti trasporto 
organi” 

€ 1.550,00 4 € 6.200,00 

Installazione sirena di scorta per garanzia di 
continuità del servizio durante le lunghe 
tratte 

€ 550 10 € 5.500,00 

TOTALE COMPLESSIVO                €16.233,20 + IVA 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
16.233,20 + IVA 22%, pari a € 3.571,30 in totale € 19.804,50 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’ esercizio 2020 al centro di costo n. 010395 LOGISTICA al 
conto 30204150 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MEZZI E AUTOMEZZI 118; 

4. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Responsabile della 
Struttura Semplice Logistica, Ing. Alex Zambroni; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 
• per quanto attiene l’individuazione della congruità dell’offerta così presentata, il 

responsabile del procedimento è il Responsabile della S.S. Logistica, Ing. Alex 
Zambroni; 

• per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’ordinativo dal catalogo 
MEPA, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti 

Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


